
DATUAK ZUZENTZEKO ESKUBIDEA ERABILI IZANAREN FROGAGIRIA  
 

Eskatzailea:  
Izena (adin nagusikoa): 
NAN / IFZ: 
Helbidea: 
PK: 
Herria: 
Probintzia: 
Honela parte hartu du: 
 

 Bere buruaren izenean eta eskubidean. 
 
Hurrengo honen izenean, ordezkari gisa eta legezko ordezkari bezala (egiaztatua): 
Izena: 
NAN/IFZ: 
Egoera: 
   Adin txikikoa   Aitortutako legezko ezgaitasuna 
 
   

Idatzi honen bitartez, eskatzaileak adierazi Izaera Pertsonala duten Datuak babesteko abenduaren 13ko 15/1999 
Lege organikoak aitortzen dion ZUZENTZEKO ESKUBIDEA erabili duela agiri honen goiburuko fitxategiaren 
arduradunaren aurrean, ondorengoaren bidez: 
 
   Patronatuan bertan eginiko eskaera   Gutun bidez eginiko eskaera 

 
Zuzentzeko eskubidea erabili izanaren ondorioz, Patronatuak: 
 
 
 
a.- Eskatzailearen ondorengo datu pertsonalak zuzendu ditu bere fitxategietan, horrek bere eskaeran adierazi 
duenarekin bat etorriz. 
 
 Zuzendutako datuak 
 1.- 
 2.- 
 3.- 
 4.- 
 5.- 
 
b.- Datuak ez zuzentzea erabaki du, ondorengo arrazoiengatik: 
 
 Zuzendu ez diren datuak: 
 1.- 
 2.- 
 3.- 
 4.- 
 5.- 
 
 Zuzenketa ez egitearen arrazoiak 
 1.- 
 2.- 
 3.- 
 4.- 
 5.- 
 
 
Lekua: 
Eguna: 
 
 

Sinadura: .......................................................................... 
    (Eskatzailea aurrean badago soilik) 



 
Zuzentzeko eskubidea postaz erantzungo balitz, eskatzaileari agiri hau igorriko zaio, zuzendu den datu-fitxarekin  
batera; hori guztia hartu-agiria duen gutunez, burofaxez edo bidalketa eta hartzea egiaztatuko duen beste edozein 
bitarteko erabiliz egingo da.  


